２０１９年１０月１日

各位

株式会社十六銀行

地域を紹介する「じゅうろく地域応援団」の開始について

株式会社十六銀行（頭取 村瀬幸雄）は、当行ホームページに「じゅうろく地域応援団」

を新設し、２０１９年１０月１日より地域の情報発信を開始しますので下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．概 要 ： 当行は地域金融機関として、地域の資源を発掘し紹介することで地域の成

長・発展の一助になればと考え、地域を紹介する「じゅうろく地域応援団」

を開始します。定番な情報から、地元でもあまり知られていないコトまで、

岐阜の魅力をお届けします。

２．タイトル： 「じゅうろく地域応援団」

当行ホームページ ＵＲＬ

https://www.juroku.co.jp/personal/juroku_ouendan/

３．開始日 ： ２０１９年１０月１日（火）

４．掲載内容： 行員が集めた情報を元に、「観光」「グルメ」「イベント」情報をランダムに

掲載します。掲載情報は、月に２回程度を予定。

まずは、岐阜県内の情報から開始します。

５．その他 ： 当行は、地元を知る行員がそれぞれの目線で身近にある様々な地域の情

報・資源を発掘・共有する企画として「宝探しプロジェクト」（行内限り

の企画）を平成 29年 2月より開始。

 今般、「宝探しプロジェクト」にて集まった情報を地域活性化、ひいては

地方創生の一助となるよう当行ホームページに「じゅうろく地域応援団」

を新設し地域情報の発信を行なうものです。

以 上

【本件ご照会先：経営企画部ブランド戦略室 ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１２】

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地

https://www.juroku.co.jp/personal/juroku_ouendan/